
令和元年６月６日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

大阪市立緑中学校          

PTA 会長 石川将也 

成 人 教 育 委 員 会 

 

成人教育委員会 手作り教室 

≪ボタニカルキャンドル≫のご案内 

 

紫陽花の花が美しい季節となりました。皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげ

ます。平素は、ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、このたびＰＴＡ成人教育委員会手作り教室を実施することになりました。 

 本年は≪ボタニカルキャンドル≫を制作します。お好みのブリザードフラワー、ドライフラワ

ーなどを詰め込み、ろうで固めて作ります。灯をともした時にブリザードフラワーやドライフラ

ワーが幻想的に浮かび上がり、燃え終わったあとも、まわりが溶け残る仕様になっており入れ物

として使うことができます。今回も講師の方をお招きして指導していただきます。 

ご多用とは存じますが、お誘いあわせのうえ、多数ご参加いただきますようご案内申しあげま

す。 

記 

１．日 時  令和元年７月９日（火） 午前１０：００～ （約２時間） 

２．場 所  緑中学校 会議室（本館 1階） 

３．定 員  ２０名 (申し込み多数の場合は抽選とさせていただきます。当選された方には 

           改めて詳細プリントを配布いたします。) 

４．費 用  １，５００円 当日徴収します。 お申し込み後のキャンセルはご遠慮願います。 

５．申込み  下欄の申込書にご記入のうえ、６月２１日（金）までに担任の先生へご提出くだ 

さい。 

６．備 考   ・１枚の申込書で３名まで申し込みいただきます。 

・携帯をお持ちの方は携帯番号をご記入願います。  

・未就学のお子様の参加はご遠慮ください。 

       ・緑中学校 HPに作品の写真を掲載しますのでご覧ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとりせん・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

≪手作り教室ボタニカルキャンドル≫ 参加申込書 

 

  年  組 生徒名         保護者名        電話番号         

 

  年  組 生徒名         保護者名        電話番号         

 

  年  組 生徒名         保護者名        電話番号         


